
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3109 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  428/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90006/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
PÃES FRANCESES. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 140.097,60 (cento e quarenta mil noventa 
e sete reais e sessenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 13/02//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 27/02/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 27/02/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  455/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90007/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
TUBOS DE CONCRETO. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 840.868,20 (oitocentos e quarenta mil 
oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 13/02//2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 06/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 06/03/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3  ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 618/2025, Dispensa 
de Licitação por Justificativa nº. 06/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, em conformidade com no artigo 75, inciso XI, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor 
total de R$ 67.168,20 (sessenta e sete mil cento e sessenta e oito reais e vinte centavos), para a 
contratação CIEDEPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 37.584.276/0001-74, referente ao rateio dos recursos financeiros 
necessários à realização das despesas de custeio e investimento do CIEDEPAR entre os entes 
CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da Lei Nº 11.107/2005, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 01/2025 

 
 

                          O Poder Executivo e o Poder Legislativo de Jacarezinho, Estado do Paraná, em 
conformidade com o Art. 9º, § 4º da Lei nº 101/2000, CONVIDAM a população em geral e as 
entidades representativas do MUNICÍPIO a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que acontecerá 
no dia 25 de fevereiro de 2025, às 14 horas, no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
para apresentação e avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre de 2024. 

Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares                                                        José Izaías Gomes (Zola) 

                Prefeito Municipal                                                                Presidente da Câmara Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

RESOLUÇÃO 01/2025 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso de suas atribuições previstas 
na Lei Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº 
1647/2005; de acordo com a Ata nº 01/2025– 
reunião ordinária realizada em 06/02/2025; 

Considerando a prestação de contas do Relatório de Gestão do Fundo dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, período de: novembro a dezembro de 2024, enviado pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do ofício nº 53/2025 – SMAS; 

RESOLVE:    
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do Relatório de Gestão do Fundo dos Direitos 

da Criança e do Adolescente, período de: novembro a dezembro de 2024. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2025. 
Fabiola Cristina Rodrigues Damas 

Vice-Presidente 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação nº 04/2025 
CONTRATO Nº 56/2025 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o 
Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade 
MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do 
Serviço Médico Hospitalar de Pronto Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e 
Jurídica da área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar 
de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom desempenho dos serviços no Pronto Socorro. Assim 
como, prestar pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população de município, 
que venha usar os serviços médicos e hospitalares no pronto socorro municipal localizado na 
citada entidade beneficente, com título de filantropia. 
FISCAL DO CONTRATO: Antonioni Antenor Palhares Filho. 

Jacarezinho, PR, 11 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 10424/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Lei Municipal nº. 4.421/2023, 
DECRETA: 
Art. 1º.         Fica enquadrado, de acordo com a Lei nº. 4.421/2023, o seguinte servidor público 
municipal no Anexo deste Decreto, a contar de fevereiro de 2025. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de fevereiro de 2025. 

  Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

ANEXO 

Nome do 
Servidor 

Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Carlos Eduardo de 
Araújo 

3053-8 15/10/2007 Professor 
IV - 

Doutorado 
09 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3109 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 
 

PROCESSO Nº.  604/2025 
CHAMADA PÚBLICA 002/2025 

OBJETO: Manifestação de interesse para credenciamento de entidades, com interesse público e 
atividade compatível, para realização do evento denominado “FETEXAS”. 
MODALIDADE: Chamada Pública. 
CREDENCIAMENTO: 13/02/2025 e 14/02/2025 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO nº 159/2022, publicado no dia 
04 de fevereiro de 2025, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
PRAZO PRORROGADO: 04 de dezembro de 2025. 
VALOR PRORROGADO: R$ 480.284,00 (quatrocentos e oitenta mil e duzentos e oitenta e quatro 
reais). 
LEIA -SE:  
PRAZO PRORROGADO: 04 de novembro de 2025. 
VALOR PRORROGADO: R$ 432.255,60 (quatrocentos e trinta e dois mil e duzentos e cinquenta e 
cinco reais e sessenta centavos). 

  Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  65/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso II.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: LUIZ CARDOSO & CIA LTDA-ME 
OBJETO: Contratação da empresa LUIZ CARDOSO & CIA LTDA-ME, para a aquisição de móveis 
planejados destinados ao Departamento Geral de Recursos Humanos da Prefeitura, através da 
Secretaria Municipal de Administração. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.0412200081.012 4.4.90.52.00 FR-000 35.000,00 CÓD. REDUZIDO  533 
VALOR TOTAL: R$ 21.410,00 (Vinte e um mil quatrocentos e dez reais). 
VIGÊNCIA: 10 de agosto de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Ariely Maldonado Querino da Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 05/2025. 

Jacarezinho/PR, 10 de fevereiro de 2025. 
  Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  211/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90004/2025 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a composição da merenda 
escolar. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 2.224.821,30 (Dois milhões duzentos e 
vinte e quatro mil oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 14/02/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 27/02/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 27/02/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2025 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3109 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-02-12T16:30:41-0300




